

Článek 1

Úvodní ustanovení

- Pro sružené cestovní pojištění, které sjednává Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group (dále jen „pojišťitel“), platí Všeobecné pojistné podmínky pro sružené cestovní pojištění VPPSCP 1/08, tyto Doplnkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“) a ujednání s osobou, která s pojištětelem uzavřela pojistnou smlouvu (dále jen „pojistník“).

Článek 2

Pojištěná nebezpečí

- Sružené cestovní pojištění lze sjednat pro tato pojistná nebezpečí:
 - pojištění storna zájezdu;
 - pojištění zavazadel;
 - úrazové pojištění;
 - pojištění odpovědnosti za škody;
 - pojištění zpoždění letu;
 - pojištění zpoždění zavazadel;
 - pojištění nevyužití dovolené;
 - únos letadla.

Článek 3

Rozsah pojištění

- Úrazové pojištění, sjednávané v rámci sruženého cestovního pojištění CS 5, se sjednává na riziko smrti následkem úrazu, riziko plné invalidity následkem úrazu nebo trvalých následků, které úraz zanechal.
- V případě plné invalidity poskytne pojišťitel plnění ve výši 100% pojistné částky sjednané pro toto pojistné nebezpečí. Pro účely tohoto pojištění se za plnou invaliditu považuje:
 - úplná ztráta nebo úplná ztráta funkčnosti obou rukou alespoň po zápěstí;
 - úplná ztráta nebo úplná ztráta funkčnosti obou nohou alespoň po kotník;
 - současná ztráta nebo úplná ztráta funkčnosti jedné ruky alespoň po zápěstí a jedné nohy alespoň po kotník;
 - úplná ztráta zraku obou očí.
- V případě trvalých následků úrazu poskytne pojišťitel plnění ve výši tolika procent ze sjednané pojistné částky pro pojištění trvalých následků úrazu, kolika procentům odpovídá ohodnocení podle tabulky. Jednotlivá plnění lze sčítat, plnění však nesmí převýšit 100 % sjednané pojistné částky pro toto pojistné nebezpečí.
- Pojištění zavazadel se sjednává pro případ:
 - poškození nebo zničení věci živelní událostí; kapalinou z technických zařízení;
 - poškozením, zničením, odcizením nebo ztrátou věci při dopravní nehodě;
 - z pojištění pro případ krádeže vloupáním vzniká právo na plnění, došlo-li k němu :
 - ❖ v zařízení, v němž byl pojištěný ubytován;
 - ❖ z uzamčeného automobilu včetně jeho uzamčeného přívěsu, kterým pojištěný cestuje. Pojištění se však nevztahuje na odcizení věcí z odstaveného motorového vozidla nebo přívěsu v době od 22 hodin do 06 hodin. Pro účely tohoto pojištění se za odstavené vozidlo považuje vozidlo tehdy, není-li v uvedeném čase přítomen pojištěný nebo osoba starší 18 let věku, pověřená hlídáním.
- Odchylně od článku 7 Všeobecných pojistných podmínek pro sružené cestovní pojištění se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu vzniklou jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením nebo pohřešování věci, která spočívá ve finanční škodě, tj. škodě, která nespočívá ani ve škodě na zdraví, ani ve škodě na věci.
- Pojištění storna zájezdu se řídí ustanoveními článku 4 Všeobecných pojistných podmínek pro sružené cestovní pojištění. Pojišťitel dále neposkytne plnění v těchto případech :
 - při stornování zájezdu z důvodu změny cestovních plánů a záměrů;
 - nemůže-li pojištěný obdržet do cílové země víza, nebo dostat od zaměstnavatele dovolenou;
 - při stornování zájezdu z důvodu vzniku pojistné události z doby před uzavřením pojistné smlouvy.
- V pojištění zpoždění zavazadel uhradí pojišťitel pojištěnému nezbytně vynaložené náklady na nejnuitnější ošacení, obuv a základní hygienické potřeby a pojištěný je povinen vyžádat si od dopravce, k prokázání doby zpoždění zavazadel, písemné potvrzení.

- V pojištění zpoždění letu uhradí pojišťitel pojištěnému nezbytně vynaložené náklady na náhradní ubytování a stravování a pojištěný je povinen vyžádat si od dopravce k prokázání doby zpoždění letu písemné potvrzení.
- Rozsah pojištění únosu letadla je uveden ve Všeobecných pojistných podmínkách pro sružené cestovní pojištění.
- Rozsah pojištění nevyužití dovolené je uveden ve Všeobecných pojistných podmínkách pro sružené cestovní pojištění.
- Pojištění lze sjednat jako soubor všech pojistných nebezpečí uvedených v článku 2 těchto DPP nebo jako jednotlivá pojistná nebezpečí, podle toho, co bylo ujednáno v pojistné smlouvě.

Článek 4

Pojistné částky, limity plnění pojištětelem

- V pojištění turistických a sportovních cest se úrazové pojištění sjednává na pojistné částky:
 - smrt úrazem 100 000 Kč;
 - plná invalidita 200 000 Kč;
 - trvalé následky úrazu 200 000 Kč.
- V pojištění pracovních cest se úrazové pojištění sjednává na pojistné částky:
 - smrt úrazem 500 000 Kč;
 - plná invalidita 1 000 000 Kč;
 - trvalé následky úrazu 1 000 000 Kč.
- Za trvalé následky úrazu poskytne pojišťitel plnění od 2% ze sjednané pojistné částky, nejvýše však 100 % pojištěnému nebo jeho zákonnému zástupci. V pojištění pro případ smrti následkem úrazu poskytne pojišťitel plnění obmyšlené osobě.
- Pojištění zavazadel se sjednává s pojistnou částkou 10 000 Kč pro jednotlivou věc, nejvýše však 15 000 Kč pro všechny věci, které si pojištěný vzal s sebou na cestu. Uvedená pojistná plnění rodinných příslušníků a osob trvale spolu žijících ve společné domácnosti, spolupojištěných a uvedených v pojistné smlouvě, lze načítat. Pojištění pracovních cest se sjednává s pojistnou částkou 30 000 Kč pro všechny věci. Pojištění se sjednává pro jednu a všechny pojistné události nastalé v době trvání pojištění.
- Pro účely pracovních cest se ujednává, že vyluka z pojištění uvedená v ustanovení VPPSCP 1/08, článku 5, odst.5 písm. d), f) a g) v pojištění zavazadel neplatí.
- V pojištění turistických a sportovních cest se pojištění odpovědnosti za škodu sjednává s limitem pojistného plnění:
 - za škodu na zdraví 2 000 000 Kč;
 - za škodu na majetku 500 000 Kč;
 - za finanční škodu 100 000 Kč.
- V pojištění pracovních cest se pojištění odpovědnosti za škodu sjednává s limitem pojistného plnění:
 - za škodu na zdraví 3 000 000 Kč;
 - za škodu na majetku 1 000 000 Kč;
 - za finanční škodu 500 000 Kč.
- Nastane-li pojistná událost v pojištění storna zájezdu, pojišťitel uhradí pojistníkovi pojistné plnění maximálně do výše 80% poplatků za storno zájezdu. Takto poskytnuté pojistné plnění však nesmí překročit 80% zaplacené ceny zájezdu, maximálně však 12 500 Kč pro Evropu a 25 000 Kč pro Svět. V rámci jedné pojistné události lze stejnou výši plnění poskytnout případně i jednomu dalšímu spolucestujícímu, který je současně spolupojištěným uvedeným v pojistné smlouvě. Omezení počtu spolucestujících se nevztahuje na osoby blízké v řadě přímé pojištěné osoby.
- V pojištění zpoždění letu činí plnění pojištětelem částkou 1 000 Kč za prvních 5 hodin trvání zpoždění. Plnění pojištětelem je omezeno částkou 5 000 Kč za celou dobu trvání zpoždění.
- V pojištění únosu letadla je plnění pojištětelem omezeno částkou 500 Kč za každou i započatou hodinu trvání únosu, max. však 10 000 Kč za celou dobu trvání únosu letadla.
- V pojištění nevyužití dovolené činí plnění pojištětelem částkou 1 500 Kč za každých 24 hodin trvání nevyužití dovolené. Plnění pojištětelem je omezeno částkou 20 000 Kč za celou dobu trvání nevyužití dovolené.
- V pojištění zpoždění zavazadel je pojistné plnění omezeno částkou 5 000 Kč.

Článek 5

Typy pojišťovaných cest

- Pojištění lze sjednat pro dále uvedené typy cest:
 - Turistická** – rekreační turistika, rekreační cesty a pobyt, studijní pobyt a stáž;
 - Sportovní** – cesty a pobyt, které pojištěná osoba uskutečňuje za účelem sportovní činnosti i profesionální, tj. sportovní soutěže, tréninková soustředění, sportovní potápění, horolezectví, apod. Ustanovení VPPSCP 1/08 článku 12, odst.1 b) v tomto případě neplatí.
 - Pracovní** – cesty a pobyt za účelem plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s plněním těchto pracovních úkolů zaměstnance i podnikatele.

Článek 6

Sjednávání pojištění na dálku

- Bylo-li pojištění sjednáno na dálku, tzn., že pojistná smlouva byla uzavřena s výhradním použitím jednoho nebo více prostředků komunikace na dálku, může pojišťitel od sjednané pojistné smlouvy odstoupit za podmínek dále uvedených:
 - jedná-li se o pojistnou smlouvu uzavřenou formou obchodu na dálku, má pojišťitel právo bez udání důvodů odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě 14 dnů ode dne uzavření pojistné smlouvy nebo ode dne, kdy mu byly sděleny pojistné podmínky, pokud k tomuto sdělení dojde na jeho žádost po uzavření pojistné smlouvy.
 - ustanovení odstavce a) se nepoužije na pojistné smlouvy spadající do pojištění pomoci osobám v nouzi během cestování nebo bytu mimo místa svého trvalého bydliště včetně pojištění finančních ztrát bezprostředně souvisejících s cestováním, jestliže byly tyto smlouvy sjednány na dobu kratší než 1 měsíc.
 - pojišťitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě do 30 dnů ode dne odstoupení od pojistné smlouvy podle odstavce a), vrátit pojistníkovi zaplacené pojistné, od kterého odečte to, co již ze soukromého pojištění plnil, a pojišťitel nebo pojištěný, který není současně pojištěním, popřípadě obmyšlený, je ve stejné lhůtě povinen pojišťiteli vrátit částku vyplaceného pojistného plnění, která přesahuje výši zaplaceného pojistného.
 - pojišťitelé vzniká právo na úhradu nutných nákladů spojených s odstoupením pojištění od pojistné smlouvy ve výši 10% ze zaplaceného pojistného, maximálně však 1 000 Kč.

Článek 7

Závěrečná ustanovení

- Bylo-li sjednáno více pojištění pro cesty a pobyt pro stejné období a totéž pojistné nebezpečí, poskytne pojišťitel plnění pouze z jednoho pojištění.
- Nebude-li při sjednání pojištění uveden typ cesty nebo cílová země, je pojišťitel v případě pojistné události oprávněn snížit plnění až o 50 %.
- V případě uzavření dohody o zrušení pojištění podle předchozích článků, vrátí pojišťitel pojistníkovi 80 % pojistného, 20 % pojistného činí náklady pojištětelem spojené s uzavřením pojistné smlouvy. Pojišťitel však není povinen dohodou o zániku pojištění uzavřít.
- Potřebné písemnosti opatřené v zahraničí, které dokládají škodnou událost, se předkládají pojišťiteli v českém, anglickém, francouzském nebo německém jazyce. Náklady na překlad dokladů předložených v jiných než výše uvedených jazycích nese pojištěný.
- Pojistné a pojistné plnění je splatné v měně České republiky a na jejím území. K přepočtu nákladů, které pojištěnému vznikly v zahraničí v jiné měně, se použije směnný kurs deviz vyhlášený Českou národní bankou platný v den vzniku pojistné události.